f

6

Dñica prima post pasce

septē mēses itellige septē virtutes. s. tres theolo-
gicales: et quattuor cardiales. **P**rima igitur virtus
theologica est fides que vincit mundum cum suis concu-
piscencijs et peccatis. sic testatur h. aplos. **H**ec est victo-
ria que vincit mundum. fides vestra. et b. **P**au. ad heb.
xj. **S**cripsi fidei vice regna. **S**ed ex qua fides est mul-
tiplex: de qua verum est quod vincit mundum. rursus quod h. in-
telligit de fide vera et viva charitate informata. et
describitur sic ab alijs. **F**ides est hitus informatus
charitate illuminans mentem ad credendum. et h.
est quod dicitur. fide purificans corda eorum. **A**ct. xv. **E**t
sic h. fides vincit omnes rationes naturales et omnes er-
roneas suggestiones. ita vincit mundum non solum quod
ad eius delectationes. verum etiam singulas aduersitates
supra et tribulationes. **I**uxta illud. **I**n omnibus su-
mite scutum fidei ut possitis extinguere ignea te-
la nequissimi. **E**ph. vi. **E**t propter hoc dicit **A**lanus quod
fides est portus omnia alia virtute. **E**t h. secundum ipsum non debet
intelligi de portu temporis. cause vel dignitate sed de
portu euidencie vel omnino. ut sit sensus. **F**i-
des euidens est signum inter virtutes nostre iustifica-
tionis. pro cuius declaratione dicitur quod dicitur est iustifica-
tio. prima portus remissio. secunda prime gratie infusio.
et utraque sit gratia. quod non pueniunt merito fidei vel
alio. sed cum dicitur per apostolum nos iustificari per fidem. intel-
lige quod fides non sit causa sed signum iustificationis. quod
dicitur **L**u. vii. **D**imissa sunt marie magdalene pec-
cata multa quoniam dilexit multum. id est dilectio est signum
dimissionis non causa. **N**on enim quod dilexit dimissa sunt
peccata. sed quod infusa est dilectio. **S**ecunda virtus theo-
logica est spes que multa bona facit in anima sic figuratur
Apo. vii. vbi legitur quod secunda angelus cecinit et
mors magna ardens igne missus est in mare et facta
est terra pars maris sanguis. et mortua est terra pars cre-
ature eorum que habebant animas in mari et tertia pars na-
uium interijt. **S**ecunda angelus ut exponit **A**ug. li.
vii. c. xxxj. est secunda virtus theologica. h. tuba ca-
nit quoniam penitentiam veniam permittit. et tunc magna mors
id est animus eleuatur igne ardens. id est seruens charita-
te mittit in mare. id est in amaritudinem timori et dolo-
ris. et tunc fit tertia pars maris sanguis. **P**rima
pars maris est amaritudo timori. secunda doloris.
Ex his duabus aliquando sequitur tertia. id est amaritudo.
desperatio. sed oino hac excludit securitas spei
et coheret in sanguine. id est in pnie asperitate. et carnis
mortificatione. **I**tem prima pars eorum que habebat animas in
mari. est pena mundi. secunda pena purgatorij. tertia pe-
na inferni. et h. tertia mortis. quod hinc timore spes
excludit. **I**tem naues humane mentis sunt cogitatio-
nes necesse que sunt circa illa que sunt salutem. **S**ecunda pars
sunt cogitationes perfecte que sunt circa opera erogationis
que non sunt de necessitate sed de perfectione. **T**ertia pars sunt
cogitationes vane. que sunt circa vanitatem. hec tertia
pars interijt canente tuba secundi angeli. id est seculo per-
mittente veniam et misericordiam dei. **I**uxta illud **P**s.
xlvi. **I**n spiritu vehementi perterritus na. tharhis. id est co-
gitationes que reterunt vana h. mundi. **T**ertia virtus theo-

logica est caritas. quam dicitur h. spiritualiter viuunt vita gratie
quod ipsa est vita operum propter quod dicitur **G**reg. nihil h. vi-
riditati ramus boni operis nisi maneat in radice cha-
ritatis. **S**i vero quis charitatem non habuerit vita spiri-
tualiter non viuunt. iuxta illud. **J**oh. iij. **Q**ui non
diligit manet in morte. gl. dicitur quod caret charita-
te que est vita gratie. id est charitatem non habens est quasi leo mor-
tuus. iuxta illud **E**ccl. ix. **M**elior est canis viuus le-
one mortuo. sine charitate namque nihil viuunt vi-
ta gratie. sed omnia sunt mortua. omnia arida. sic dicitur gl. su-
per illud. **J**oh. xiiij. **S**ic corpus sine anima mortuum
est. sic anima sine charitate mortua reputabitur.
Ita quod dicitur tertia virtus theologica sic vita spiritualiter
h. tribuit sic et amorem vincit mundi. et despiciet fac-
tum quod dicitur b. **G**reg. omel. ij. super illud **L**uc. vi. **F**ortis
est ut mors dilectio tua. quod sic mors corporis interi-
mit sic ab amore reus temporalium et vite charitas
occidit. **N**am que perfecta charitas absorbuunt a
desiderijs terrenis velut insensibile reddit. **Q**uar-
ta virtus est iusticia prima de virtutibus cardinalibus qua
quodlibet nascitur ad vitam spirituale. quod dicitur **P**ro. xij. **I**n
semita iusticie vita. que ante eam non habet acquiri mortem
iuxta illud **S**ap. j. **I**usticia perpetua est et immortalis
iniusticia ante mortem acquiri. id est a iuris perit de-
scribitur sic iniusticia est peccata et perpetua voluntas ius-
tuum vnicuique tribuens. **E**x quo diffinitione habes. quod
iustus est qui operando voluntari. firmus. diuturnus et
rectus. et potest in ipsa primo voluntas. ad omnidendum quod
actus iusticie deest voluntari. iuxta illud **P**s. **E**xultet
et letet. quod vo. iusti. tua. **S**ecundo addit peccata ad
designandum firmitatem propositi. videlicet ut in propositi
to faciendo iusticia firmis pfeueret. iuxta illud **iob**
xviij. **T**enebit iustus viam suam. **T**ertio addit ppe-
tua ad inuendum stabilitatem siue diuinitatem vbi non
voluntas potest dici dupliciter perpetua. **U**no modo ex parte
iusti que perpetue durat. et sic sola dei voluntas est
perpetua. **A**lio modo ex parte obiecti quoniam aliquid vult
perpetue facere aliquid. et h. requirit ad rationem iusticie:
quod non sufficit ad rationem iusticie. ut aliquid velit ad
horam in aliquid bono negocio suare iusticia. quod vix
iuenit aliquid que velit in omnibus iuste agere. sed requirit
ut habeat voluntatem perpetuo iusticia suadendi. iuxta il-
lud **P**s. cv. **B**oni que cum. iu. et faciunt iusti in omni tempore
Et non sic iustus vitam gratie acquiri. **I**uxta illud **S**ap.
v. **I**usti in perpetuum viuunt. s. vita gratie et glorie. ita
etiam mundum cum suis oblectationibus vincit. quod non con-
tristabit iustum quicquid ei acciderit **P**rouer. xij
Quinta virtus est prudentia et secunda virtus car-
dinalis. **E**t secundum **A**ug. est in precauendis insi-
dijs. quam qui possidet spiritualiter et recte viuunt.
Iuxta illud **S**enece in li. de virtutibus. iij. car-
dinalibus. **Q**uisque prudentiam sequi desiderat
tunc per rationem recte viuas. si omnia prius estimas et p-
penses. **E**t nota sic prudentia vitam tribuit spiri-
tualiter conseruat. sic etiam mundum cum suis temptatio-
nibus supra. et hoc probatur in gestis romanorum et
idem scribitur per **A**piarius. c. xvij. de quodam